AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO NOS TERMOS DO CÓDIGO DOS CONTRATOS 

PÚBLICOS PARA A EMPREITADA “REABILITAÇÃO DA ANTIGA ESCOLA DA 

VISCONDESSA” 

------- A Câmara Municipal deliberou por unanimidade: 1 – anular o presente procedimento por falta de 

apresentação de propostas com valor abaixo do preço base de 149.990,00€ (cento e quarenta e nove mil, 

novecentos e noventa euros) do concurso inicial; 2 - para efeitos do previsto no artigo 38º, do CCP e face ao 

novo valor estimado de 220.000,00€ (duzentos e vinte mil euros), e prazo de execução de 6 (seis) meses, 

aprovar a realização de um novo procedimento por “Concurso Público”, nos termos da alínea b), do artigo 

19º, do CCP, de acordo com a informação dos serviços; 3 - aprovar as peças de concurso; 4 - aprovar a

[...]

------- A Câmara Municipal deliberou por unanimidade: 1 - autorizar a abertura de um procedimento por 

Concurso Público Internacional para a “Prestação de Serviços para Manutenção e Conservação do 

Tanatório Municipal”, por um período de 36 (trinta e seis) meses e valor de contratação de 662.428,80€ 

(seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e vinte e oito euros e oitenta cêntimos), IVA incluído; 2 – 

aprovar o Programa de Concurso e o Caderno de Encargos; 3 – aprovar a composição do júri proposto. -----  

17. FUNDO DE MANEIO QUALIDADE 100% - ACRÉSCIMO DE RUBRICA 

------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a presente proposta, nos termos da